
 

1 / 2

- ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO -
          Ata de sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o Edital 0013-2014 do(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE.

NOME DO PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
EDITAL / PROCESSO:

DATA DE REALIZAÇÃO:

LOCAL: www.bll.org.br

0013-2014 / 0092/2014

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS Iniciado em 12/05/2014 13:00 e finalizado em 21/05/2014 14:00
21 de Maio de 2014 às 15:00

PREGOEIRO RESPONSÁVEL: JUCIMAR BORTONCELLO
OBJETO: Tem por objeto o presente Edital de Pregão Eletrônico a Aquisição de 02 Veículos novos

destinados a Secretaria de Desenvolvimento Social através do Convênio IC
000046.2010.12.003/3 Ministério Público da União, Procuradoria Regional do Trabalho da
12ª Região e Recursos do IGD/PBF e 02 Veículos 0 km utilitários para uso da Vigilância em
Saúde, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

          Aos 21 dias do mês de maio de 2014, no endereço eletrônico www.bll.org.br, nos termos da convocação de aviso de
licitação, reuniram-se o pregoeiro(a) JUCIMAR BORTONCELLO do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE para proceder a
sessão pública de pregão eletrônico, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Inicialmente, ficou registrado que as 13:00 horas do dia 12/05/14 teve início, por meio do sistema eletrônico, conforme consta no
edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. Foi(ram) resgistrado(s) o(s) recebimento(s) da(s) proposta(s)
inicial(is) de preços, por lote(s), do(s) seguinte(s)

LOTE: 000001 EM RECURSO
Lote: 1

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1

VEICULO AUTOMOTOR NOVO, TIPO PASSEIO, CAPACIDADE MINIMA DE 5 PASSAGEIROS SENTADOS ( INCLUINDO MOTORISTA), CONTENDO 4
PORTAS LATERAIS E 1 PORTA TRASEIRA DENOMINADA PORTA MALAS, ESTE COM NO MINIMO 285 LITROS, BARRA DE PROTEÇÃO LATERAIS,
ALARME, VIDROS DIANTEIROS ELETRICOS, TRAVAMENTO CENTRAL DE PORTAS, COM RETROVISORES INTERNOS E EXTERNOS, PARACHOQUES
DIANTEIROS E TRASEIROS NA COR DO VEICULO, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO 2014 OU SUPERIOR, COM MOTOR DIANTEIRO BI-COMBUSTÍVEL,
COM PROTEÇÃO DE CARTER, COM POTENCIA DO MOTOR DE NO MINIMO 1.0 E 75CV, MOTOR COM 4 CILINDROS, COM AR CONDICIONADO, COM
RADIO AM E FM, INJEÇÃO ELETRONICA, COM PNEUS RADIAIS ARO 14 SEM CAMARA E RODA ARO 14, TANQUE DE COMBUSTIVEL DE NO MINIMO 45
LITROS, HODOMETRO DIGITAL, INDICADOR DE COMBUSTÍVEL E TEMPERATURA, CAIXA DE CAMBIO MANUAL COM 5 MARCHAS OU SUPERIOR A
FRENTE E 1 A RÉ, COM DIREÇÃO HIDRAULICA, LAVADOR E LIMPADOR DE PARABRISA, E VIDRO TRASEIRO AMBOS COM INTERMITENCIA REGULAVEL,
COM DESEMBAÇADOR DO VIDRO TRASEIRO, COM AIR BAG DUPLO, COM TAPETES, COM EXTINTOR CONTRA INCENDIO, COM CHAVES DE RODA,
COM MACACO, PNEU E RODA DE ESTEPE AMBOS ARO 14, COM TRIANGULO, COM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PREVISTO EM LEI, COM NO
MINIM O3 ANOS DE GARANTIA SEM LIMITE DE KM, VEICULO NA COR BRANCA.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UN FIAT / NOVO PALIO FIRE 1 33.299,99

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

BOTTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 76.343.151/0001-04 20/05/14 17:03:09 33.791,00 21/05/14 15:40:01 33.299,991

LICITANTES INABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA 03.359.771/0001-68 21/05/14 10:13:48 33.590,00 0,002

Por ter cotado a marca do produto que não atende as especificações do Edital. Capacidade de mínima 285 litros. Cotou marca "Celta" que tem capacidade
de 260 litros.

LOTE: 000002 EM RECURSO
Lote: 2

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1

VEICULO AUTOMOTOR NOVO, ZERO KM, TIPO UTILITARIO PARA CARGAS, CAPACIDADE MINIMA DE 700 KG, CONTENDO 2 PARTAS LATERAIS, E 1
CAÇAMBA TRASEIRA, COM PROTETOR DE CAÇAMBA, COM LONA MARITIMA, COM GRADE PROTETORA DO VIDRO TRASEIRO, E PORTA ESCADA,
COM CAPACIDADE MINIMA DE 2 PESSOAS SENTADAS INCLUINDO MOTORISTA, BARRA DE PROTEÇÃO LATERAIS, ALARME, COM VIDROS DIANTEIROS
ELETRICOS, TRAVAMENTO CENTRAL DAS PORTAS, COM RETROVISORES INTERNOS E EXTERNOS, COM RADIO AM E FM, COM PARACHOQUES
DIANTEIROS E TRASEIROS NA COR DO VEICULO, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO 2014 OU SUPERIOR, COM MOTOR DIANTEIRO, BI-COMBUSTÍVEL,
COM PROTEÇÃO DO CARTER, MOTOR COM 4 CILINDROS, COM POTENCIA DE NO MINIMO 1.4, MINIMO DE 86 CV, COM AR QUENTE, INJEÇÃO
ELETRONICA, COM PNEUS RADIAIS SEM CAMARA ARO 14 E RODA 14, TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE NO MINIMO 50 LITROS, HODOMETRO
DIGITAL,INDICADOR DE COMBUSTIVEL E TEMPERATURA, CAIXA DE CAMBIO MANUAL COM 5 MARCHAS OU SUPERIOR A FRENTE E 1 A RÉ, LAVADOR
E LIMPADOR DO PARA BRISA COM INTERMITENCIA REGULAVEL, COM AIR BAG DUPLO, COM TAPETES, COM EXTINTOR CONTRA INCENDIO, CHAVES
DE RODA, MACACO, PNEU E RODA DE ESTEPE AMBOS ARO 14, COM TRIANGULO, COM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PREVISTOS EM LEI, COM
NO MINIMO 3 ANOS DE GARANTIA SEM LIMITE DE KM, VEICULO NA COR BRANCA.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UN chevrolet/montana 1 37.990,00



 

2 / 2

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA 03.359.771/0001-68 21/05/14 10:13:48 38.590,00 21/05/14 15:15:27 37.990,001

LOTE: 000003 CANCELADO
Lote: 3

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1

Veículo automotor, 0 km, ano/modelo a partir de 2014/2014, utilitário para cargas fechadas - Furgão, capacidade de carga de no mínimo 600 kg, na
cor branca, capacidade para duas pessoas, bicombustível, com tanque com capacidade de no mínimo 50 litros, quatro cilindros em linha, tração
dianteira, motor mínimo 1.4, com potência de no mínimo 80CV, protetor de Carter, jogo de tapetes, caixa cambio manual com 5 marchas e ré,
equipada com ar condicionado, direção hidráulica, airbag duplo, freios abs, rádio AM/FM/USB (com antenas e dois alto falantes), trava elétrica,
alarme, barra de proteção nas portas e todos os demais equipamentos de segurança previsto em lei, com garantia mínima de 12 meses, sem limite
de quilometragem.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND 1 0,00

LOTE: 000004 EM RECURSO
Lote: 4

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1

Veículo automotor, 0 km, ano/modelo a partir de 2014/2014, tipo sedan, capacidade de no mínimo 450 litros de porta mala, na cor branca,
capacidade para cinco ocupantes sentados, bicombustível, 04 cilindros em linha, tração dianteira, motor mínimo 1.4, com potência de no mínimo
85CV, protetor de Carter, jogo de tapetes, caixa cambio manual com cinco marchas e ré, quatro portas, faróis de neblina, equipado com ar
condicionado, direção hidráulica, airbag duplo (motorista e passageiro), freios abs, desembaçador de vidro traseiro, rádio AM/FM/USB, com antena
e no mínimo dois alto falantes dianteiros e dois alto falante traseiros, trava elétrica nas quatro portas, alarme, apoio de cabeça dianteiro e traseiro,
barra de proteção nas portas e todos os demais equipamentos de segurança previsto em lei, com garantia mínima de 12 meses, sem limite de
quilometragem.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
UND Ford / Fiesta sedan Rocan 1.6 1 41.450,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

SOMEVAL SOCIEDADE MERCANTIL DE VEICULOS
AUTOMOTORES LTDA

83.706.788/0001-83 21/05/14 09:06:41 41.990,00 21/05/14 15:25:41 41.450,001

BOTTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 76.343.151/0001-04 20/05/14 17:03:09 42.000,00 21/05/14 15:19:32 41.790,002

PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA 03.359.771/0001-68 21/05/14 10:13:48 47.990,00 21/05/14 15:01:32 47.990,003

          Todos os registros registrados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos dos
participantes, estão devidamente contidos no(s) relatório(s) descritivo(s) da(s) sessão(ões) individualizado(s) por lote(s), que é
(são) parte integrante da presente ata.
          Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos.

JUCIMAR BORTONCELLO


